
Uchwała Nr 201/XXXI/05
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 20 czerwca 2005r.

w sprawie powołania Gospodarstwa Pomocniczego przy Urzędzie Miejskim
w Szydłowcu, pod nazwą „Miejski Zakład Usług Komunalnych”.

Na podstawie  art.  2  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 ze zmianami), art. 7 ust. 1 pkt 3, 11, 15;  
art.  18 ust.  2  pkt  7,  9  lit  h  ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 20 ust. 3 pkt 2  
ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. 
Nr 15, poz. 148 ze zmianami) 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyraża  się  zgodę  na  utworzenie  przy  Urzędzie  Miejskim  w  Szydłowcu 
Gospodarstwa  Pomocniczego  pod  nazwą  „Miejski  Zakład  Usług  Komunalnych” 
zwane dalej ”Gospodarstwem”.

§ 2.
Przedmiotem  działania  Gospodarstwa  będzie  świadczenie  usług  na  potrzeby 
ludności  oraz  jednostek  organizacyjnych  gminy  i  innych  jednostek 
organizacyjnych,  
a w szczególności:

a) Przyjmowanie  i  gromadzenie  na  składowisku  odpadów komunalnych  za 
wyjątkiem:
 odpadów  i  opakowań  po  środkach  trujących,  owadobójczych, 

produktach  naftowych,  środkach  ochrony  roślin,  żrących 
i wybuchowych,

 odpadów niebezpiecznych w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy o odpadach,
 odpadów  niebezpiecznych  z  zakładów  opieki  zdrowotnej 

i weterynaryjnej,
 zużytych opon samochodowych, motocyklowych, rowerowych,
 zużytych  akumulatorów zasilających  i  rozruchowych  oraz  baterii  tych 

akumulatorów,
 innych  odpadów,  których  pochodzenie  jest  nieznane,  których 

pochodzenie,  skład  chemiczny  lub  biologiczny  albo  inne  właściwości 
i okoliczności stanowią zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego albo 
dla środowiska.

b) Wykonywanie  prac  z  zakresu  gospodarki  komunalnej  na  rzecz  gminy 
Szydłowiec,



c) Zarządzanie targowiskami miejskimi,
d) Świadczenie usług transportowych i specjalistycznych przy realizacji zadań 

inwestycyjnych,
e) Wykonywanie  obowiązków  z  zakresu  zimowego  utrzymywania  dróg 

gminnych,
f) Odpłatne świadczenie usług o charakterze użyteczności publicznej na rzecz 

instytucji publicznych, przedsiębiorstw, osób fizycznych i innych podmiotów 
w zakresie:

 wywozu odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy Szydłowiec,
 świadczenie usług transportowych i specjalistycznych,
 usług remontowo-budowlanych
 innych form uzgodnionych z Burmistrzem Miasta Szydłowca,

§ 3.
1. Majątkiem Gospodarstwa będzie majątek pozostający w dotychczasowym 

władaniu  jednostki  budżetowej  gminy  Miejskie  Wysypisko  Śmieci  oraz 
majątek stanowiący targowiska miejskie.

2. Majątek  ten  może  być  powiększany  o  środki  trwałe  i  obrotowe 
przekazywane Gospodarstwu przez Burmistrza Miasta.

3. Składniki  majątkowe  niezbędne  do  prowadzenia  działalności  statutowej 
będą przekazywane Gospodarstwu nieodpłatnie przez Burmistrza Miasta 
Szydłowca.

4. Szczegółową  organizację,  zakres  działania  i  sposób  prowadzenia 
gospodarki  finansowej  Gospodarstwa  określą  regulaminy  wydane  przez 
Burmistrza Miasta Szydłowca w formie zarządzenia.

5. Zasady  prowadzenia  dokumentacji  finansowej,  sposób  i  terminy 
rozliczeń Gospodarstwa z Urzędem Miejskim określi Burmistrz Miasta 
Szydłowca  odrębnym  zarządzeniem,  zgodnie  z  obowiązującymi 
przepisami.

§ 4.
1. Gospodarstwo realizuje zadania na rzecz Gminy Szydłowiec odpłatnie po 

kosztach własnych. 
2. Gospodarstwo świadczy usługi na rzecz podmiotów innych niż Gminy 

Szydłowiec na zasadach rachunku ekonomicznego.
3. Ceny usług ustala w drodze zarządzenia Burmistrz na podstawie propozycji 

przedkładanych przez Kierownika Gospodarstwa.

§ 5.
Kierownika Gospodarstwa powołuje i odwołuje oraz nawiązuje stosunek pracy na 
podstawie umowy o pracę Burmistrz.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

2



§ 7.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 8.
Z chwilą utworzenia Gospodarstwa  - „Miejski Zakład Usług Komunalnych” tracą 
moc uchwały Rady Miejskiej w Szydłowcu:

1. Uchwała Nr 91/XIV/91 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 marca 1991 
roku  w  sprawie  powołania  Jednostki  Budżetowej  Miejskie  Wysypisko 
Śmieci,

2. Uchwała Nr 24/V/2003 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 12 lutego 2003r. 
w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Jednostki  Budżetowej  Gminy  Miejskie 
Wysypisko Śmieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej

 Ryszard Piotrowski

3


